„ cre-

(x) Cap. XI. v. 41. & 42.

(y) Lib. I. Form. 3. apud BALUZIUM Capitular. Tom. II. pag. 256. Mirum cur non ipse BALUZIUS, sed Cl. SCHMIDT à Dissertatore sit allegatus. Forte ita placuit, ut occasio arriperetur, acrem simûl interpretationem SALVIANI MASSILIENSIS adferendi.

„ crevimus. „ Atque altera (z) sonat: „ Mundi terminum ruinis crebrescentibus ad propinquantem indicia certa manifestant, & experimenta liquida declarare noscuntur, & ad discutiendas torpentes infidelium mentes illa dum in Evangelii à Domino dicta oracula incumbere noscuntur. Ergo opera premium arbitror futurum vicissitudine præoccupans anticipare & incertum humane conditionis eventum sagaci mentis intuitu providere; quatenus ex hoc inflictis facinorum vulneribus, indulrâ pietate, remedia merear adipisci. Ergo ego in Dei nomine ille & conjux mea illa considerantes, quâ gravamur sarcinâ peccatorum, & reminiscentes bonitatem Dei dicentis: *Date eleemosynam, & omnia munda sunt vobis.* De tñtâ igitur miseratione & pietate Domini confisi, idcirco per hanc epistolam donationis donamus, donatumque in perpetuum esse volumus, atque de jure nostro in potestate & dominazione Monasterii illius in honore Sancti illius in pago illo constructi, ubi præstet venerabilis ille Abba, vel turma plurima Monachorum adunata, transmittimus atque transfundimus villas nuncupantes illas, sitas in pago illo, cum terris, domibus, adiunctis, accolabus, mancipiis, vineis, silvis, campis, pratris, paucis, aquarumve decursibus, adjunctionis, adjacentiis, appendiciis, peculium utriusque sexus, mobilibus & immobilibus, sicut à nobis moderno tempore possidetur, vel si in antea ibi undecunque aliquid augmentare vel meliorare poterimus, ac præfato Monasterio in alimonias vel substantiis Monachorum ibidem habitantium Christo protegente proficiat; et scilicet ratione ut dum pariter advivimus, antedictas villas sub ullo beneficio tantummodo absque ullo prejudicio vel diminutione aliquâ ipsius Monasterii possideamus; nisi tantum si aliquem ex servientibus nostris a jugo scrutinis pro communi mercede relaxare voluerimus. Post obitum vero, quandoquidem Deus voluerit, nostrum absque illius Judicis vel heredum nostrorum expectata traditione cum omni re emeliorata, quicquid in suprascriptas villas in quibuslibet rebus vel corporibus augmentatum vel melioratum fuerit, de præsenti hoc pars antedicti Monasterii vel memoratus Abbas suique successores in Dei nomine perpetualiter recipient possidendum, tanquam si ad præsens absque usu nostro eorum fuisset subsecuta possessio; ita ut quicquid de prædictas villas propter opportunitatem ipsius Monasterii facere decreverint, liberum in omnibus potiantur arbitrium. Præsentem vero donationem, ne quiquam autem talium vilitate gestis municipalibus alligari curvans, & omnino decernimus, ne aliquando in eam ob hoc causam quisquam valeat reperire. Quod si aliquos instrumentis de ipsis villas de nomine nostrum in adversitate prædicti Monasterii quolibet ordine comprehensus,